200 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
Защитная решетка для установки на входе или выходе воздуха из вентилятора, предотвращает
попадание в вентилятор посторонних предметов.
Модель Модель TD-MIXVENT
MRJ - 250 160/100N - 250/100
MRJ - 350 350/125
MRJ - 500/150 500/150
MRJ - 500/160 500/160
MRJ - 800 800/200 - 800/200N
MRJ - 1000 1000/250 - 1300/250
MRJ - 2000 2000/315
MRJ - 4000 4000/355
MRJ - 6000 6000/400
Модель Модель TD-SILENT
MRJ - 250-350 S 250/100 - 350/125
MRJ - 500/150-160 S 500/150 - 500/160
MRJ - 800-1000 S 800/200 - 1000/200
MRJ - 1000   1300/250
MRJ - 2000   2000/315
Модель Ø (мм)
DEF-VENT-100 100
DEF-VENT-125 125
DEF-VENT-150 150
DEF-VENT-160 160
DEF-VENT-200 200
DEF-VENT-250 250
DEF-VENT-315 315
DEF-VENT-355 355
DEF-VENT-400 400
Защитная решетка для установки на входе или выходе воздуха из вентилятора, предотвращает
попадание в вентилятор посторонних предметов.
DEF-VENT
GRA

15
20
25
30
35
40
45
Pa
203www.solerpalau.ru Дополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
Металлический крышный зонт используется для приточных или вытяжных систем и предна-
значен для установки на плоской или наклонной кровле.
CT
Для черепичной кровли
Ø (мм) Модель
125 CT-125  TEJA
150 CT-150  TEJA
160 CT-160  TEJA
200 CT-200  TEJA
250 CT-250  TEJA
315 CT-315  TEJA
355 CT-355  TEJA
400 CT-400  TEJA
Для волнистой кровли (шифера)
Ø (мм) Модель
125 CT-125 PIZARRA
150 CT-150 PIZARRA

B
C
WINDOW KIT
205www.solerpalau.ru Дополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
CX
Червячные хомуты. Применяются для крепления гибких воздуховодов к патрубкам вентилято-
ров или других компонентов вентиляционных систем.
Модель Ø (мм)
CX - 80/125 80/125
CX - 125/215 125/215
CX - 250 125/250
CX - 315 300/315
ACOP-VENT
Модель Ø (мм)
ACOP-VENT-100 100
ACOP-VENT-125 125
ACOP-VENT-150 150
ACOP-VENT-160 160
ACOP-VENT-200 200
ACOP-VENT-250 250
ACOP-VENT-315 315
ACOP-VENT-355 355
ACOP-VENT-400 400
Быстроразъемные хомуты предназначены для присоединения круглых канальных вентилято-
ров к воздуховодам. Слой мягкого синтетического материала предотвращает передачу вибра-
ций от вентилятора на воздуховод.
Круглые гибкие вставки.

MCA - 6000 307 419 65 399
MCA - 250 S 107 109 31,5 94,5
MCA - 350 S 107 136 31,5 119,5
MCA - 500/150 S 121 163,5 35 147
MCA - 500/160 S 121 173,5 35 157
MCA - 800-1000 S 131,5 214 35 197,5
CAR
Обратные клапаны. Обратные клапаны серии CAR предназначены для установки в  круглых
воздуховодах. В  нормальном положении клапан закрыт, что препятствует обратному потоку
воздуха при выключенном вентиляторе. Клапан открывается автоматически под действием
потока воздуха от включенного вентилятора.
�
�
� �
Модель ØA B C D
CAR-80  80 37 35 82
CAR-100  100 35 31 80
CAR-110  110 47 45 112
CAR-125  125 45 43 100
CAR-150  150 55 53 120
CAR-160  160 55 53 120
CAR-200  200 65 63 140
CAR-250  250 65 63 140
CAR-315  315 65 63 140
CAR-355  355 65 63 140
CAR-400  400 65 63 250
ПОТЕРИ ДАВЛЕНИЯ
0 2 4 6 8 10 v[m/s]
0
10

REEV 250 250 200 8 60
REEV 315 315 300 12 100
REEV 355 355 300 12 100
REEV 400 400 400 12 100
REEV 450 450 400 12 100
REEV 500 500 400 12 100
REEV 560 560 400 12 100
REEV 630 630 400 12 100
REEV 710 710 400 12 100
Потери давления на фильтре MFL-G4 (Па)
MFL-G4
Панельные фильтры. Кассета фильтра MFL-G4 предназначена для непосредственного подсо-
единения к круглым воздуховодам, поставляется в комплекте с фильтром класса G4. Для удоб-
ства замены фильтра, кассета оборудована быстросъемной крышкой.
Модель A B D E F
MFL-100 G4 206 229 100 154 212
MFL-125 G4  206 229 125 154 218
MFL-150 G4  206 229 150 154 218
MFL-160 G4  206 229 160 154 218
MFL-200 G4  246 269 200 154 218
MFL-250 G4  296 319 250 154 248
MFL-315 G4  346 369 315 154 248
MFL-355 G4  446 469 355 154 248
MFL-400 G4  446 469 400 154 248
MFL-450 G4  546 569 450 154 248
MFL-500 G4  546 569 500 154 248
MFL-560 G4  606 629 560 154 248
MFL-630 G4  666 689 630 154 248
Модель MFL Фильтрующая вставка MFR
MFL-100 G4 MFR-100/125/160 G4
MFL-125 G4 MFR-100/125/160 G4
MFL-150 G4 MFR-100/125/160 G4

Модель № кривой
355/120T 4
355/150T 7
355/180T 9
400/60T 1
400/90T 2
400/120T 3
400/150T 8
400/180T 10
500/60T 1
500/90T 1
500/120T 2
500/150T 4
500/180T 7
Модель D
MBE-100 100
MBE-125 125
MBE-160 160
MBE-200 200
MBE-250 250
MBE-315 315
MBE-355 355
MBE-400 400
MBE-500 500
212 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель
Напряжение
(В)
Мощность
(Вт)
Мин. расход воздуха
(м3/ч)
Ø
воздуховода (мм)
Регулятор
температуры
MBE-100/04B 1/230 400 50 100 PULSER
MBE-100/08B 1/230 800 50 100 PULSER
MBE-125/04B 1/230 400 70 125 PULSER
MBE-125/08B 1/230 800 70 125 PULSER
MBE-125/12B 1/230 1200 70 125 PULSER
MBE-160/07B 1/230 700 110 160 PULSER
MBE-160/14B 1/230 1400 110 160 PULSER
MBE-160/21B 1/230 2100 110 160 PULSER
MBE-200/21B 1/230 2100 170 200 PULSER
MBE-200/20T 2/400z 2000 170 200 PULSER
MBE-200/30T 2/400 3000 170 200 PULSER
MBE-200/40T 2/400 4000 170 200 PULSER
MBE-200/50T 2/400 5000 170 200 PULSER
MBE-200/60T 2/400 6000 170 200 PULSER
MBE-200/90T 3/400 9000 170 200 TTC-25/TTC-2000
MBE-250/20T 2/400 2000 270 250 PULSER
MBE-250/30T 2/400 3000 270 250 PULSER
MBE-250/40T 2/400 4000 270 250 PULSER
MBE-250/50T 2/400 5000 270 250 PULSER
MBE-250/60T 2/400 6000 270 250 PULSER
MBE-250/90T 3/400 9000 270 250 TTC-25/TTC-2000
MBE-315/30T 2/400 3000 430 315 PULSER
MBE-315/60T 2/400 6000 430 315 PULSER
MBE-315/90T 3/400 9000 430 315 TTC-25/TTC-2000
MBE-315/120T 3/400 12000 430 315 TTC-25/TTC-2000
MBE-315/150T 3/400 15000 430 315 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/60T 2/400 6000 540 355 PULSER
MBE-355/90T 3/400 9000 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/120T 3/400 12000 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/150T 3/400 15000 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/180T 3/400 18000 540 355 TTC-40F
MBE-400/60T 2/400 6000 680 400 PULSER
MBE-400/90T 3/400 9000 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/120T 3/400 12000 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/150T 3/400 15000 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/180T 3/400 18000 680 400 TTC-40F
MBE-500/60T 2/400 6000 1.070 500 PULSER
MBE-500/90T 3/400 9000 1.070 500 TTC-25
MBE-500/120T 3/400 12000 1.070 500 TTC-25
MBE-500/150T 3/400 15000 1.070 500 TTC-25
MBE-500/180T 3/400 18000 1.070 500 TTC-40F
213www.solerpalau.ru Дополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 [m/s]
0

MBE-500 500
214 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель
Напряжение
(В)
Мощность
(Вт)
Мин. расход
воздуха
(м3/ч)
Ø
воздуховода
(мм)
MBE-100/04B-R 1/230 400 50 100
MBE-100/08B-R 1/230 800 50 100
MBE-125/04B-R 1/230 400 70 125
MBE-125/08B-R 1/230 800 70 125
MBE-125/12B-R 1/230 1200 70 125
MBE-160/07B-R 1/230 700 110 160
MBE-160/14B-R 1/230 1400 110 160
MBE-160/21B-R 1/230 2100 110 160
MBE-200/20T-R 2/400 2000 170 200
MBE-200/30T-R 2/400 3000 170 200
MBE-200/40T-R 2/400 4000 170 200
MBE-200/50T-R 2/400 5000 170 200
MBE-200/60T-R 2/400 6000 170 200
MBE-250/20T-R 2/400 2000 270 250
MBE-250/30T-R 2/400 3000 270 250
MBE-250/40T-R 2/400 4000 270 250
MBE-250/50T-R 2/400 5000 270 250
MBE-250/60T-R 2/400 6000 270 250
MBE-250/90T-R 3/400 9000 270 250
MBE-315/30T-R 2/400 3000 430 315
MBE-315/60T-R 2/400 6000 430 315
MBE-315/90T-R 3/400 9000 430 315
MBE-315/120T-R 3/400 12000 430 315
MBE-355/60T-R 2/400 6000 540 355
MBE-355/90T-R 3/400 9000 540 355
MBE-355/120T-R 3/400 12000 540 355
MBE-400/60T-R 2/400 6000 680 400
MBE-400/90T-R 3/400 9000 680 400
MBE-400/120T-R 3/400 12000 680 400
MBE-400/150T-R 3/400 15000 680 400
MBE-500/60T-R 6000 1.070 500
MBE-500/90T-R 9000 1.070 500
MBE-500/120T-R 12000 1.070 500
215www.solerpalau.ru Дополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
Водяные воздухонагреватели. Корпус изготовлен из оцинкованной листовой стали.
Для обслуживания нагреватель оборудован съемной боковой панелью. Теплооб-

Пад. давл. Расход
воды
Ручной
термостат
с клапаном
Скорость
насоса
Термостат
защиты от
замерзания
Термостат
для
наружной
установки(кВт)1 (кВт)2 (°С)1 (°С)2 (м3/ч)1,2 (кПа)1 (л/ч)1
MBW-100 1,7 1,0 33 18 150 1 70 5,8 TRW – THE-F –
MBW-125 2,1 1,2 29 17 220 1 90 5,8 TRW – THE-F –
MBW-160 4,6 3,0 39 25 360 4 200 7,7 TRW – THE-F –
MBW-200 6,1 4,0 32 21 560 7 270 7,7 TRW – THE-F –
MBW-250 9,7 6,2 32 20 900 4 430 9,6 – 1 – THE 16/4 A
MBW-315 16,6 10,9 35 23 1.400 6 730 11,9 – 1 – THE 16/4 A
MBW-355 22,3 14,9 36 24 1.800 9 980 14,5 – 2 – THE 16/4 A
MBW-400 25,6 16,9 34 22 2.300 9 1.130 20,5 – 2 – THE 16/4 A
MBW-450 36,7 24,8 37 25 2.900 16 1.610 20,3 – 3 – THE 16/4 A
MBW-500 41,1 27,6 34 23 3.500 17 1.810 20,5 – 3 – THE 16/4 A
* Температура воздуха на входе 0°С, температуры воды: 1) 80/60°С; 2) 60/40°С.
РАЗМЕРЫ (мм)
HL
G
F B
d
D
Модель D B H d F G L
MBW-100 100 183 225 10 140 40 380
MBW-125 125 183 225 10 140 40 380
MBW-160 160 258 305 10 215 40 380
MBW-200 200 258 305 10 215 40 380
MBW-250 250 333 385 22 290 40 380
MBW-315 315 408 460 22 365 40 380
MBW-355 355 479 534 22 400 65 430
MBW-400 400 479 534 22 400 65 430
MBW-450 450 529 685 22 425 65 465
MBW-500 500 529 685 22 425 65 465
MBW
216 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
РАЗНИЦА ТЕМПЕРАТУР ΔT МЕЖДУ НАРУЖНЫМ И ПРИТОЧНЫМ ВОЗДУХОМ(ºC)

 (Pa)
BO C  -  200
-3 0 +3 +6(mm)
BOC
Ø
A
Ø
B
L1
Ø
C
Ø
E
L
Модель Ø A Ø B Ø C Ø D Ø E L
BOC-100 100 125 74 75 137 47
BOC-125 125 150 98 100 161 49
BOC-160 160 185 128 149 218 60
BOC-200 200 225 157 157 248 75
231www.solerpalau.ru Дополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
Модель Расход
воздуха
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-250/350 350 300 до 500 25
RDR-250/400 400 300 до 500 25
RDR-250/450 450 300 до 500 25
RDR-250/500 500 300 до 500 25
RDR-250/550 550 500 до 750 25
RDR-250/600 600 500 до 750 25
RDR-250/650 650 500 до 750 25
RDR-250/700 700 500 до 750 25
Регуляторы расхода воздуха для установки непосредственно в  канал. Регуляторы
расхода воздуха предназначены для поддержания постоянного расхода воздуха
в канале, в диапазоне давлений от 50 Па до 200 Па.
• Подходит для приточных или вытяжных систем систем вентиляции или кондицио-

4
5 6
1    Внешнее кольцо с уплотнителем.
2    Распорное кольцо.
3    Корпус.
4    Заслонка.
5    Модуль регулировки расхода воздуха.
6    Винты на модуле регулировки.
RDR
Модель Расход
воз-
духа
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-80/15 15 15 до 50 2,5
RDR-80/30 30 15 до 50 2,5
RDR-80/45 45 15 до 50 2,5
Модель Расход
воздуха
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-100/30 30 15 до 50 5
RDR-100/45 45 15 до 50 5
RDR-100/50 50 15 до 50 5
RDR-100/60 60 50 до 100 5
RDR-100/75 75 50 до 100 5
RDR-100/90 90 50 до 100 5
Модель Расход
воз-
духа
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-160/150 150 100 до 180 5
RDR-160/180 180 100 до 180 5
RDR-160/210 210 180 до 300 5
RDR-160/240 240 180 до 300 5
RDR-160/270 270 180 до 300 5
RDR-160/300 300 180 до 300 5
Модель Расход
воздуха
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-125/30 30 15 до 50 5
RDR-125/45 45 15 до 50 5
RDR-125/60 60 50 до 100 5
RDR-125/75 75 50 до 100 5
RDR-125/90 90 50 до 100 5
RDR-125/120 120 100 до 180 5
RDR-125/150 150 100 до 180 5
RDR-125/180 180 100 до 180 5
Настройка расхода воздуха Регуляторы RD Ø 80 и 100 мм
Пример настройки регулятора на 50 м3/ч
Перед установой регулятора в  воздуховод
необходимо настройть желаемый расход воз-
духа:
1.  Отвинтите винты на модуле регулировки.
2.  Настройте модуль регулировки согласно
значений справа или слева на фронтальной
панели.
3.  Завинтите винты на модуле регулировки.
Для более точной настройки необходимо пе-
редвинуть модуль регулировки в  промежу-
точное положение между данными на шкалах
значений.
Модель Расход
воздуха
(м3/ч)
Настройка расхода воздуха
(м3/ч) с шагом (м3/ч)
RDR-200/240 240 180 до 300 10
RDR-200/270 270 180 до 300 10
RDR-200/300 300 180 до 300 10
RDR-200/350 350 300 до 500 10
RDR-200/400 400 300 до 500 10
RDR-200/450 450 300 до 500 10
RDR-200/500 500 300 до 500 10
Ø 80 мм Ø 100 мм Ø 125 мм
Ø 160 мм Ø 200 мм Ø 250 мм
232 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

LwA1 (Kf*) -9 -6 -3 - +4 +7
* Kf = поправочный коэффициент
Значения на диаграмме приведены для
S жив. сеч. = 0,1 v2
Lwa = Lwa1 + Kf
* Afree = площадь живого сечения.
GRI
25
H
H-15 2424
H+33
30
Модель
Номинальные размеры Площадь живого сечения
м2
GRI-125 125 x 125 0,007
GRI-200 200 x 200 0,022
GRI-250 250 x 250 0,035
GRI-300 300 x 300 0,052
GRI-450 450 x 450 0,121
Алюминиевая решетка. Решетки серии GRI предназначены для внутренней установки, изго-
тавливаются из алюминия и окрашиваются эпоксидно-полиэфирной краской.
234 www.solerpalau.ruДополнительные принадлежности
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ